longe ab eorum virtute constituit.  
Si enim dixisset. in te speraverit  
pater noster de semetipso in poste-  
rioribus dicit: ego autem sum ver-  
mis et non homo. De futuris  
autem quasi incertus et trepidus  
hoc modo semetipsum suscitavit: di-  
cens. *Altera oculos meos: ne  
quam obdormiam in morte. Inaltis  
autem et semetipsum super multitudi-  
nem peccatorum hoc modo: et ait. Vi-  
ciaberis peccato meo: multum est  
enim. Vobis ergo maioribus ista  
sufficiant: nobis autem cum hijs  
adhibenda sunt alia medica-  
menta forasiora? et que possit  
desistere quidem arrogancia: ut se-  
vere vobis dolorem cordis. et ani-  
mi merorem. Recordandam namque  
sunt nobis multitudines peccatorum  
recordanda conscientia maculata?  
que utique cum stimulare nos ce-  
perit: neque quod adulationem aut  
arrogancia locum reliquit. *Ut  
quod vobis et de peccato per illa ipse  
quam pro vite tue merito ac-  
quisti fiduciam apud deum. ut por-  
tignis nobis manum. sepius iter-  
pellas dominum pro nobis? ut  
possimus lugere nosmetipsos.  
et peccatorum pondus resoluere mul-  
titudine lacrimarum: et ita post-  
hinc. non enim semper flendum est et  
nichil agendum. apprehendit ali-  
quam vitam deo placitam et ad ce-  
lestem ductam? ne forte cum malis  
vicijs descendamus in infernum.  
ubi nemo est qui assistat? ei:  
et ibi pariamus ea que impii pa-  
ciuntur. cum nullus fuerit iam qui  
eroret pro nobis. Dum enim su-  
mus in hac vita et nos a vobis  
vivari possumus: et vos potes-**

*in vobis*

tis in nos conferre beneficia.  
Cum autem abierimus illuc: ibi  
neque amicum neque fratrem neque pa-  
troneum erit ad liberandum eum qui  
supplicibus deprecatur. Quod enim  
qui in luce est. accedit ad eum qui  
tenebris traditur. *Ubi aliquid  
nullum sit nobis ex sanctorum colla-  
cione desiderium? eternas tamen  
expedimus penas: effecti ab  
interrabilibus immortalibus flammis.*

*Explicit liber secundus de cordis con-*  
*punctione sancti Iohannis Episcopi con-*  
*stantinopolitani.*

*Incipit liber beati Iohannis*  
*episcopi constantinopolitani de re-*  
*paratione lapsi. *Scriptum ad amantissimum**  
*patrem episcopum Iohannem.*

**D**ominus dabit ca-  
piti meo aquam  
et oculus me-  
us fontem lac-  
rimarum? oportet  
tamen? multo  
nunc a me: quod  
tunc propheta dei

dicit. *Luget enim non verbes mul-  
te. nec genus integra lamenta-  
da in se: cum tamen flenda sunt  
et multis gentibus nobilior.  
multis que urbibus paucior.  
Ista si unus qui facit voluntate  
dei melior est quam multitudo vi-  
quorum: melior ergo et tu eras  
quam multitudines indevorum. *Ut  
quod nemo miret? si forte pro-  
lixioribus ego nunc utar lante-  
tationibus: et amatores profun-  
da fletus. quod tunc profudit propheta.  
Ista enim verbis ut dixi apte**

eridia defleo. nec vultu vul-  
 gi captiuitate lamentor. sed  
 in ignis aie lapsu: et tepli  
 in quo xpc habitabat eridi-  
 du. **S**i quis enim ornamenta  
 quoda aie tue nouit q̄ uinc-  
 dyabolica flama combussit:  
 si quis tepli corpus tui con-  
 teplatus ē tunc ai castitatis  
 splendore fulgeret? parua  
 pfecto et valde inferior illa  
 pphetia lamentatione puta-  
 bir. in qua barbarice manus  
 sca scoz polluisse deflentur:  
 et sacras edes ignis popula-  
 tus ē hospitalis? ubi adamina  
 ta cherubin et archa testame-  
 ti. ac ppiatorum. tabuleq;  
 lapidee. et vna aurea lame-  
 tant? **H**ec enim lamentatio qua  
 ego defleo. tato illa durior  
 et amarior: q̄nto verius  
 aucta het euidencia in tua aia.  
 qm̄ intra illi tepli parietes  
 erat. **H**oc sanctus multo  
 fuit. qd̄ in te est tepli. **N**o  
 enim auri et argenti metallo:  
 sed v̄tutib; animi et dono  
 sca sp̄s radiabat. **H**abebat  
 enim archa in se et duo che-  
 rubin: id ē fidem p̄is. et fi-  
 lij et sp̄s sca sitant. **S**ed nunc  
 nichil horu ē: ablata sunt  
 aucta hec ab aia tua? nuda-  
 ta ē ornamentis suis orbis:  
 auctis q; que diuinitis conse-  
 cuta fuerat munereb; spolia-  
 ta? remansit deformis ac tur-  
 pis: perit ab ea om̄e mun-  
 der. orb; custodia. **N**o iam

opm̄ in ea dandit. nō seruat  
 ingressus: sed patet oib; ma-  
 lignis spiritib; ad corruptela  
 aie festinatib;. **N**ulla id̄ tur-  
 pis cogitatio. nulla cupiditas  
 feda repellit: sed si venerit  
 fornicationis sp̄s ipe dicitur.  
 si iactancie. si auaricie. si hor-  
 neq; ores et ipuriores venerit:  
 nemo p̄hibet. nemo p̄pellit.  
**N**ull; enim ei custos: null; re-  
 mansit editus. **N**ra p̄us fiat  
 ad celi secreta null; huiusmodi  
 malis indulget accessus: ita  
 nec ad purissima mentem  
 tua penetrare poterat vlla  
 cogitatio. **S**ed fortasse incre-  
 dibilia videar loqui apud eos  
 papue qui p̄ora tua nesciunt:  
 et hac que nunc ē aie tue. des-  
 tructione vident. **I**nde vniq;  
 ē qd̄ ego irremediabiliter  
 plango. q̄a noui? et ineffa-  
 bilis lugor du recordor: quo  
 usq; itez te repedare videram  
 ad p̄oris glorie statum. **Q**uod si  
 apud hoies ipossibile videt:  
 apud deūm t̄m oia possibilia  
 sūt. **I**pe est enim qui alienat de-  
 terram iope. et de seratore erigit  
 paupere: ut colloct eū cum  
 p̄ncipib;: ai p̄ncipib; ppli  
 sui. **I**pe ē qui sterile facit in  
 domo matrem sup filios leta-  
 tem. **N**o ergo dubites: neq;  
 desperes mutari te posse in  
 melius. **S**i enim t̄m potuit  
 dyabolus ut de exaltis vir-  
 tu fastigijs i p̄fundu te dedu-  
 ceret maloz? q̄tinagis po-

*f* sint donec misereatur nostri.

tenet deus ad summum te bonorum ver-  
tute reuocare, et non solum in id  
respicere quod fuisti, sed et beati-  
tudinem multo quam prius videbaris  
efficere. **T**antum est ne quidam autem:  
neque spem tibi abscidas bono-  
rum. **N**e queso: ne accidat tibi  
quod impiis solet. **N**on enim peccato-  
rum multitudo in desperatione  
adducit animam: sed impietas.  
**E**t propterea salomon non dicit  
ut, quia omnes qui veniunt in peccatum  
dum malorum contempnit. **S**ed in peccatis  
inquit, si veniunt in profundum malo-  
rum contempnit. **I**mpiorum ergo est  
desperare salutem et contempnere:  
cum in profundum malorum venerit.  
non peccatorum. **I**mpietas enim non  
sinit eos ad deum respicere: et  
illuc regredi unde dilapsi sunt.  
**I**sta ergo cogitatio quam spem con-  
uersionis abscidit ab impietate  
descendit. et sicut lapsum in  
iussim? ceruicibus aere incubes.  
semper ea deorsum in terram cogit  
aspiciat: ad deum vero suum non  
sinit oculos allearare. **S**ed  
vulvis est animi et perclare me-  
tis ducere a ceruicibus aere sue  
pondus immittat? primo deprome-  
te se abiacere dyabolum et im-  
perare aere sue: ut canes vba  
prophetica dicat ad dominum. **S**icut  
oculi seruatorum in manibus dominorum suo-  
rum: et sicut oculi ancille in ma-  
nibus domine sue? ita oculi nostri  
ad dominum deum nostrum: donec mise-  
reatur nobis. **M**isere nobis domine  
misere nobis: quia multum reple-  
ti sumus despectione. **P**edam ve-  
re in his verbis, et celestis phi-  
losophic doctrina est. **R**epleti t.

quod sumus despectione. **H**oc est quod  
docet nos voluit: quia et si peccatorum  
multitudine repleti sumus  
despectione, atque opprobriis ad-  
opti sumus? oculi tamen nostri vad domi-  
num deum nostrum: nec prius ab  
obsecratione cessamus? quam impetra-  
re peccatorum veniam mereamur. **H**oc  
enim verum est constantis et pertinacis  
aere? ut nequa quam repellat a  
perseuerantia deposcendi. despe-  
ratione impetrandi: sed perseueret  
ac persistat in obsecrationibus  
donec misereatur ei. **E**t ne fati-  
re arbitreris te offensa ma-  
gis contrahere apud deum, si cum  
non misereatur? importunus persistas  
in precibus. **R**ecordare eu-  
gelij parabola: et ibi inuenies  
quod perseuerantes et importu-  
nos precatores, dominus non sibi  
osendit ingratos. **A**ut enim.  
**Q**uia et si uos dabit ei propter  
quod amicus est: propter importuni-  
tatem tuam ei surget, et dabit  
ei quantum opus habet. **I**ntelli-  
ge ergo hunc. quia propterea dy-  
aboli desperationem subiatis im-  
petrandi, ut spem nobis dei  
bonitatis abscidas? que est  
salutis nostre anchora, vite nostre  
fundamentum: dux itineris qui  
iurat ad celum. **D**enique apostolus  
dicit. **S**pe autem salui facti sumus  
in misericordia. **S**pes ergo est in qua  
salus nostra consistit? et que de  
terris auras velut quibusdam  
cathenis celitus dependens  
inextinguibilem ad superna: et  
reuocat ad sedes celestes eos

qui sibi vehemētia inherēt?  
 celsiores q̄ eos vite huius? et  
 terrenoz maloz turbini-  
 reddit. **S**i quis ergo inter h̄  
 positus resoluat animus? et  
 salutaris spei anchora dimittat  
 e manibus? decidat necesse  
 ē: et in abissu atq; ipsū dū  
 maloz necet. **Q**uod cū senserit  
 ut inimic⁹: et videat nos p̄dū  
 in n̄bz multitudinē perhor-  
 rentes. in pacibus etiā ip̄i  
 q̄sae deterreri? accedit et ip̄e  
 et cogitacōes nobis subicit  
 desperandi: plūbo oī et omī  
 arena grauiore. **Q**uas si  
 receperim⁹: necesse ē nos stati  
 abruptis salutis n̄re retina-  
 culis. i. p̄fundū demergi ma-  
 loz. **I**n hęc ergo et tu deiect⁹.  
 boni et mitis dñi p̄cepta. et  
 nūc spernis: crudelis aut et  
 imitib⁹ tyrāni atq; inimici sa-  
 lūtis tue. voluntatibus pareb.  
**A**biecasti suauē iugū xpi. et  
 duras ac ferreas p̄ eo ip̄osi-  
 isti ceruicib⁹ tuis p̄cōrū cathe-  
 nas? abiecasti onus leue hu-  
 milis et mitis dñi: et pro eo  
 asinaria mola collo tuo sus-  
 pendisti. **S**ed quousq; p̄ten-  
 dis? **S**ta iam: et desine iſe-  
 licē animā sine respectu aliq;  
 sine vlla recordacōe demergē.  
**Q**uousq; purgues eā? et p̄-  
 apitas in iteritū? **E**t quide  
 mulier illa. q̄ in euagelijs  
 digna qua p̄didat n̄leuit.  
 cōuocat vicinas et amicas:  
 ut cōgratulent⁹ ei. **E**go aut  
 cōuocabo amicos tuos. me-  
 osq; ac vicinos n̄bz: et de-

precabor eos aduenire non ut  
 gaudeat. sed ut lugeat meū?  
 nec ut q̄tulent⁹: sed ut lamen-  
 tent⁹: et iugentē plandū sub-  
 latis ad celū vna meū vo-  
 cib⁹ reddat. **D**icit ad eos. **V**lu-  
 late meū o amici et plangite?  
 p̄fundite meū fontes fletu-  
 im. **P**roducite flūmīa lacrimaz?  
 nō q̄a nūri pond⁹ imensū.  
 nec argēti talenti i nūmera  
 amisi de malibus meis: nō  
 qd̄ gemaz fialas p̄ciosas  
 p̄didit⁹? sed q̄a hoz omī  
 carior et oī auro. oīq; gemā  
 p̄ciosior amicis. q̄ vna nob̄  
 cū vite hui⁹ pelag⁹ et mare  
 hoc magnū spaciōsq; na-  
 uigabat: nescio quō lapsus  
 usq; i ip̄m fert⁹ p̄dicōis pro-  
 fundū. **Q**uod si aliqui ex ami-  
 cis cōsolari me voluerit et  
 a lugēdo phibē: p̄phetias  
 ad eos respondeam vobis  
 dicit. **S**inite me amarissime  
 flere: nec p̄sistatis me cōsola-  
 ri. **N**ō em̄ lugo p̄ carnis af-  
 fectū: nec plandū plango fe-  
 mineū. vbi imoderatio lac-  
 marū culpabilis videat⁹? sed  
 ego illud lugeo: qd̄ et mag-  
 nū ille et mirabilis aplūs  
 paul⁹ lugere se dicit cū scri-  
 bit. **E**t lugra oēs q̄ peccau-  
 erūt: et nō egerūt p̄niam.  
**N**ā eos qui p̄ cōi hac morte  
 carozū imoderatis plactib⁹  
 affligit⁹: merito q̄s notabit.  
**V**bi vō nō corp⁹ vulnera  
 sed aīe lamentant⁹. et talis  
 aīe que in ip̄a etiā morte

signa p̄oris pulchritudis et  
admirandi decorus ostendat.  
atq; extinctū ī semetip̄a flo-  
re virtutū idicis adhuc spi-  
rantib; p̄dat? q̄s ita cr̄de-  
lis. et ab aff̄u totiq; v̄tutib;  
alien; ē qui nō moueat ad  
luctū. nō exatet ad lacrimas.  
**S**icut em̄ p̄ morte cōi philo-  
sophiā ē a lacrimis t̄pare?  
ita ī morte aīe. et talis aīe  
cōsolacōem recipe: et m̄sipi-  
ens et irreligiōsū dico. Quo-  
mō em̄ nō videbit sine iter-  
missione lamētand; is qui  
dudū oem pulchritudinē cor-  
porib; tāq; in lapidib; aspi-  
ciebat? qui aux sicut luctū  
videbat. qui delicias cōtūctas  
ut cenū respuebat. **H**ic sub-  
itis febribus libidinis ac  
voluptatis arreptus. sani-  
tate simul atq; ornatu mē-  
tis extincto. v̄tutib; perijt  
quidē: solus vero viciis et  
voluptatib; v̄iuit. **H**uc t̄ne ego  
ego nō plangā. **H**uc t̄ne ego  
nō rigem toto flūmie lacri-  
maz? vsq; quo si potuero  
fletib; meis resuscite sens;  
ei;. et vitales aliquos ex  
eo motib; tepor eliciat lac-  
marū. **S**i em̄ hij qui cor-  
pora lamētant. cū sciat et  
certi sint nichil p̄desse flet;  
suos ad vitā defuncti. reuoca-  
ri tū a lamētatione nō p̄nt?  
nos qui scim; a morte aīaz  
reuocari posse p̄ cōuersione.

quo nō medicamentū p̄mē-  
quo magis patefctib; por-  
tis recipi possit. lacrimis vbe-  
riorib; emollim;. **Q**uoniam  
et ignaue nos arguendas  
puto? si cū lamētatores cor-  
porū mortib; cōis. tā dure  
et tam vehemēter h; faciāt.  
certi ut dixim; qd nō resusa-  
tabūt mortuū suū. nos nichil  
tale pro aīe lamētacōe facia-  
m;. quē resitui ī statū suū  
posse p̄ p̄m̄am nouerim;. **N**ā ī inferno inq̄t? q̄s confi-  
tebit tibi. **S**cim; em̄ plures  
et nr̄is teporib; et medra  
maior; p̄lapsos ab itinere  
redo. et p̄p̄itatos ab igne  
si vie anguste. ita r̄usu cō-  
rpatos? ut posteriorib; p̄ora  
tū fieri. atq; ad palma pue-  
nerit et corona: nūq; r̄u-  
sus et choro asscripti credāt  
cō scōz. **S**ed donec p̄manet  
q̄s ī ip̄a adhuc flāma arfor-  
nae libidini. h; impossibilia  
vident: etiā si mille p̄hocet  
erēplis. **S**i vero cepit fieri  
n̄l p̄ua cōuersio. et initiū  
dedit expandi. paulatim pro-  
cedēs et ad sup̄iora referēs  
pedē? illa quidē que vehe-  
mētor erat flāma. post  
tergū remanebit: ante pe-  
des v̄o. quāto acūs ceperit  
r̄cedē. tanto oīa r̄ueniet di-  
uini cū; dā v̄ris sopita re-  
frigerio. **T**antū ē: ut v̄nū  
qd p̄apue inimicū ē saluti

huic. caueam? Inimici autē  
 ē consilio et p̄mē desperatio!  
 que si isederit mētē. quātiā  
 p̄ sit salutis desiderium. p̄mē  
 sit ḡn de saluandi p̄ostū:  
 desperatōe occurrēt. om̄s sa-  
 luti aditus obstruent. Inter  
 cepta em̄ p̄mē via claudit:  
 p̄ter et agonis ingressus.  
 Et quō iā potest qui extra  
 viā ē. et cui ostiū claudit?  
 boni aliq̄ implē op̄is? cū  
 ad bonoz nō veniat in gres-  
 su. desperatōe prohibente. p̄p̄  
 hoc et dyabolus oībus modis  
 molit̄ huiusmodi cogitatōes  
 plantare i cordibz n̄ris. Si  
 em̄ nos desperatōis metz pro-  
 cul a via v̄tutis effecerit: nul-  
 lū ei aditū nos certamen  
 ultra r̄manebit. Quē em̄ i  
 pugnet? cū nullus obstabat?  
 Si quis autē istud r̄solūe pa-  
 tuit̄ v̄cūlū. ḡtinuo vires  
 sue redeunt ad eū! italescet  
 vigor animi: delcābit r̄u-  
 sus i p̄uicere certamina. Vi-  
 debit em̄ se fugare eū quē  
 fugiebat: et p̄sequi perse-  
 quētē. Quid et si forte ut se  
 habet agonis cōditio. r̄ursus  
 labat̄ aut cadat? nō conti-  
 nuo lapsus sui pudore despa-  
 re itez debet: sed meminet  
 h̄c eē agonis et certaminū  
 legē. nō ut nūq̄ quis cadat:  
 q̄ nō ille qui sepe cecidit  
 victus dicit̄: sed ille qui ad vl-  
 timū cessit. Pa qui desperatō-  
 nis cogitacionibz victus ē:  
 quō vel vires reparare certadi

ut nūq̄ cedat

ul' resistere ac repugnare p̄t cū  
 fugiat? nec oīs redeat ad ar-  
 tamē. Et nolo putes q̄ de  
 h̄m sermo sit tm̄. qui i pau-  
 cis et leuibz peccauerūt? de  
 illo loquor q̄ oībus succubuit  
 malis. q̄ immanitate scelerū  
 viā sibi exclusit regni celoz:  
 et nō de ifidelibz sed de fide-  
 libz fuit. et ex h̄is q̄ p̄mi  
 placuerit deo! post hec autē  
 deaderit ul' in adulteria. nel  
 i oēs ipudiciā. ut ap̄tū  
 ait. Turpe ē eadē dicē. Nec  
 h̄c ego dico salute despare  
 debere: eadē si ad ultimā hu-  
 iusmodi malis absens p̄ue-  
 nelt senectute. Sed que sit  
 r̄tio dicti aut huius auscultā.  
 Si ita dei passibilis eēt affec-  
 tus? r̄tē dicerem? nō posse  
 iā restringi flāmā: que tot  
 ac tantis peccoz succensa  
 sit malis. Cū v̄b̄ ipassibile  
 eē natura diuina definitio  
 veritatis ostendat: utellige  
 debem? q̄ eadē si p̄nit deo.  
 eadē si penas ifert. nō h̄ cū  
 ita passibili? sed cū r̄ffabili  
 demēcia facit. medentis nō  
 perimetis affectu: et iō val-  
 de libent̄ recipit penitēciā.  
 Quē em̄ medicamentū si p̄-  
 ueniet̄ curet animū: non fit  
 at eadē ad medicamenta v̄tutū  
 die p̄uenire pro h̄is que cō-  
 misit i deū. nō em̄ ut dicit̄  
 mils p̄pter semetipm̄ v̄ndi-  
 cat deus i peccatōe: q̄ v̄lāscit  
 iuriā suā. Nichil em̄ tale  
 recipit in se natura diuina:

sed ad utilitate nram suat oia  
**U**tilitate nra et corpore  
inducit et penas? no ut se vi  
dicit: sed ut nos emendet. **Q**uod  
si persistit quis i dicitia. sicut  
ille qui avertit a luce oculos  
suos: dapnum quidem luci idulit  
nullum. semetipsum vero tene  
bris condempnauit? ita et qd p  
cor ipemites qtepne se putat  
vntute dei: semetipsum alienum  
efficit a salute. **N**o si medi  
cus ab hys qui ul' fenesim  
patiunt? ul' cerebro moti sut  
patit? iurias? et neqz dolet  
p hoc. neqz irasat? sed facit  
oia que medendi rati depos  
cit? quibz curari qdem vi  
deat? ille qui patit? porro  
aut curat? ipse no e iuria  
ra vidicta. sed cura languetis.  
Deniqz si parum qd eger p fide  
cepit ad salute? statim videas  
gratum medicum. letiusqz et ala  
carius exequi reliqua cura: nec  
vsqz prorsus iuriarum memo  
ria. sed salutis i oibus gerere  
p spem. **I**n tomagris de? ead  
cu i ultima deaderim? isania  
no vlacionis effectum pro hys q  
comissim? mouet? in nos: sed  
cupis i visceribus nris iuete  
ratos vicioz curare languores.  
pro hoc et dicit oia et agit?  
cupidus sanitatis nre: no pe  
ne. **N**o quis rati ipa preta  
tis sufficienter ostendat? tu  
ne tibi de huiusmodi sua dubi  
tacio vlla videat? possum? h  
ecia ex diuinis scripturis q  
ita se habeat edacere. **D**ic eni

**in qd scelera eius fuit rege ba**  
**bilonio.** **Q**ui ai in multis  
exptus est potetia dei. ita ut  
ipsum eius adoraret. et iube  
ret ei thurs et mirta imolari?  
rursus tm ad pore aduersus  
deu supbia deuolutus e. et eos  
qui ymagine eius adorare no  
luerunt. pferentes venera coez  
dei: vindictos i fornace iecat ig  
nis ardentis. **E**t tm huc tam  
imane. ta impu pnotat de?  
ad pnam: et dat ei conuerte  
di materia. **P**rimo quidem ex  
ipso qd ei in fornace ignis tri  
bus pueris sociatus apparu  
it? tu deinde qd visione vidit  
illa qua interpretatus e daniel:  
que ul' sola sufficeret. ead la  
pidea corda mollire. **S**ed post  
qm rebz ammonit? e. accers  
sit ead sermonu p propheta  
cohortacio? accepit eni et  
p hie qsilu dicitis. **P**ropterea o  
rez qsilu men placeat tibi.  
et pcca tua elemosinis redi  
me. et iquitates tuas mise  
ricordijs pauperu: fortassis  
erit pma i delictis tuis. **N**o  
dico ad h' vir sapiens et bre?  
post tantus lapsus ad huc  
reditus e m. **C**redere e: quia  
et post gravissima egritudine.  
atqz ab ipso pene mortis con  
finito redit sanitas. et post  
desperatam isania nulla respis  
cit. **S**ic eni ut sup memora  
vim? **R**e iste babilonius oes  
ia sibi aditus salutis exdu  
serat? per id qd dicit qui se

fear. et ad fastigia regni cel-  
 sa p̄duxit. qui sibi celestia etiā  
 misteria reuelauit. q̄ futuris  
 v̄l quosq̄ sc̄am dedit. et reg-  
 ni totius archana r̄serauit.  
 q̄ magicas. astronomicas.  
 gazarenas. caldeas q̄ p̄stigi-  
 as. p̄ph̄e sui diuina interpretatō  
 ne ḡfudit. et ineffabile sc̄mē  
 tū captiui pueruli sapientis-  
 sima asseruō pateferit: ita  
 ut nō solū credē sumo deo vi-  
 deret. sed et in oī orbe deū  
 danielis. deū verū eē p̄dica-  
 ret? et nō solū hūc ip̄m nega-  
 uit post hec: s̄ in tantā rir-  
 sus insaniam deuolutus ē. ut  
 seruos dei qui nō adorarent  
 ymaginē suā i fornacē p̄ci-  
 pitaret ignis ardentis. Et  
 tū nec tibi quidē <sup>mirā</sup> et remediū  
 eius obliuiscit diuina mise-  
 ratio! sed in ip̄o ut dixim⁹  
 ignis medio. vbi flāmas f-  
 diderat p̄ueros deū <sup>oī</sup> cole-  
 tes etiā tibi eū nō terrorib⁹  
 sed mirabilib⁹ mitigat: po-  
 teat em̄ et ignē extingūe.  
 et ymbre celitus mundare!  
 sed hoc nō facit ne plus accē-  
 dat insanā: sed p̄mittit i tū  
 exaggerati flāmas. q̄n tū  
 furēns desiderabat immanitas!  
 et nō i ferri penas p̄hibet:  
 s̄ illatis p̄tate p̄hibet r̄lician-  
 di. Et ne quis vidēs nō v̄ri  
 p̄ueros putaret fantasma eē  
 et nō eē flāmas q̄ videbat?  
 p̄misit enim penas mistas:  
 eos salit̄ qui circa fornacē  
 stabant? ut oñderet q̄ v̄  
 ignis erat qui videbatur: s̄

erat p̄ceptū dei. ignis v̄tute va-  
 lidi⁹. Om̄e em̄ qd̄ ē. necessāio  
 famulat̄ ei: a quo ut ess̄ accē-  
 pit originē. Suscepit ḡ ignis  
 ille sc̄oz corpa. et p̄cepto ac vo-  
 lūtate dei. nature qua vult ob-  
 litus! sola in eis ea pte qua  
 illūat opatus ē: ita ut sc̄m  
 ac fidele depositū. nō corrup-  
 tū redderet sed illustatū. q̄  
 cesserit em̄ de fornacē tūq̄m  
 de aula regali: mirādi oīb⁹  
 et oībus venerandi. Nullus  
 tūc cōuertit oculos suos ad  
 regē. purpura et dyademate  
 resulgete! sed relict⁹ ē a cū-  
 tis tamq̄ si nō ess̄: q̄a om̄  
 in se mirabiles pueri rapuē  
 cōspect⁹. Quis em̄ nō stupe-  
 ret ad corpa iuuenū pauitas  
 se flāmas! et nō solū visce-  
 ra resigisse sc̄oz. verū ne ca-  
 pitis quidē comā qd̄ ē om̄  
 fragilius. a sumā salti ves-  
 timeti s̄mbria pertinuisse?  
 Quis nō miraret in eis. me-  
 bra motibus. vestimenta me-  
 tallis. capillos adamantē  
 forciores? Sed et in eo admi-  
 racōis dimul⁹ accēdit! qd̄ in  
 medio flāmarū positi ynu  
 deo deorantabāt: cū v̄tq̄ no-  
 tū sit eos qui flāmis f̄dūt.  
 statim ut os aperit̄ absūmi.  
 Et illi quidē v̄ri pueri manēt  
 apud deū gloriosi. et apud ho-  
 mines mirabiles! v̄r̄ v̄r̄  
 impius nec mirabilib⁹ moue-  
 tur. nec visioib⁹ et ḡfessionib⁹  
 sue sc̄mēta miratur? sed per-  
 manet incredul⁹. nec tū p̄h̄nit

sint nobis dicta scōrum Audi  
 nūc quō eadē sermonibꝫ  
 pphetas ad cōfessionē iūte  
 mūr a dñā. Hodie inquit  
 si vocē eiꝯ audieritis nolite  
 obdūrare corda v̄r̄: sicut i  
 et acerbacōe. Quid autē dicit  
 hodie. v̄r̄ tēpus quo viliū  
 idcirco eadē vsqꝫ ad vltimā  
 si ita res accidat senectute.  
 Nō enī t̄p̄is longitūdine:  
 sed affectus sinceritate peni  
 tūdo pensat. Aut nō legimꝫ  
 leuitas p̄cc̄m illud gr̄uissimū  
 i deserto. nō t̄p̄is longitūdine  
 sed vniꝯ diei exigua hōra  
 dilāisse. Sed et latro q̄ p̄  
 debat in aīce. nō eguit pro  
 l̄xitate t̄p̄is ut iꝯessū pa  
 radisi mereret. sed tantū  
 ei spaciū sufficit. q̄ tū et  
 pendi potuit. donec vniꝯ  
 possit p̄ferre sermonē: ita  
 ut in t̄mōmētū t̄p̄is totū  
 vite sceleribus absolutꝫ p̄re  
 cedat ad paradisu eadē aptōs  
 mēretur. Quid autē et mar  
 tires. p̄one frequētꝫ vidimꝫ  
 una die. iterdū vero et sub  
 vniꝯ hōre spacio coronas su  
 mere iꝯencū p̄m̄oz. Et  
 cō audiendū ē t̄mō. et  
 p̄m̄p̄tis atqꝫ iꝯatāqꝫ anūbꝫ  
 aggrediendū. ut quada  
 velut idignacōe permoti.  
 v̄r̄scām adūsu deceptō  
 v̄r̄am libidine: et affectū  
 atqꝫ amore v̄r̄m cōuertā  
 n̄ ad v̄tute. hoc enī est:  
 qd vult et posat a nobꝫ de.

Nō querit tēporū longitūdi  
 ne. nec afflictionē aīce: ad  
 hoc p̄cipue respicit si vera sit  
 et sincerā q̄uersio. Ideo deniqꝫ  
 vidimꝫ aliquoties nō nullos  
 cepisse postremos: et f̄cōs  
 eē merito p̄ores. Nō ergo  
 accidisse ita malū ē. ut post  
 lapsū iacē et nolle cōsurge!  
 et cū quada velut volūpta  
 te iam ac resoluōe peccare:  
 despiciōis qꝫ sermonibꝫ mali  
 p̄positi viciū tegere. Contra  
 hos enī eadē p̄pheta cū qua  
 dam idignacōe p̄clamat:  
 diceb. Nūquid qui cadit  
 nō resurget! a qui aūsus  
 ē nō conuertet. Sed si  
 dicat: querit si aliquis  
 fidelū accidit et ponit re  
 parari. Audi ad hec. h̄ ipso  
 qd diximꝫ accidit: stetit  
 enī anqꝫ caderet profiteri.  
 Remo enī accidisse enī dicit  
 qui se iacit: et nūqꝫ stetit.  
 P̄ferimꝫ t̄m eadē ex scriptu  
 ris dñi si qua sup h̄ ul  
 i p̄abolic. ut p̄ aptas sūas  
 dicta sūt: si qua eadē i ma  
 iorū ḡtinentur exemplis.  
 Quid tibi videtur ouis illa  
 aliud ḡtine. que cū ad nona  
 ginta nouē ouibꝫ aberrass  
 requisita ē postmodū ac pas  
 toris h̄umeris reposita!  
 nōne apte et lapsū et repa  
 racionē fidelis ondit. Quis  
 enī ē et ipā stait et ille no  
 nāginta nouē! et non al

terius. sed vni⁹ et eiusdē p̄p̄-  
tis: et vni⁹ eiusdēq; pastoris.  
Eisdem nāq; passus prius  
quib⁹ et ille ceteris. eiusdē po-  
cillus. eiusdēq; aibilib⁹ vteba-  
tur: sed eratut nō mīmo  
error. **P** motes em̄ et per-  
colles euagata ē: longis sa-  
liet et difficilib⁹ arat̄ acta  
anfractib⁹. Nec tū reliq̄t eā  
pastor bon⁹ q̄sumi i errori-  
bus suis: sed req̄rit et reuo-  
cat. Reuocat aut̄. nō violen-  
ter p̄r̄ges. nec verberib⁹  
cogens: sed p̄p̄is hūmeris  
subiectis. Sicut em̄ opti-  
mi quiq; medicorū. eos quos  
viderūt tabo longe egritudi-  
nis afflictos. nō uillis rigo-  
re t̄p̄ant medicane. et delicia-  
cibus ac tenerius agūt cū eis.  
Ita et deus eos quos videt ve-  
hemēti⁹ peccis eē corruptos:  
nō stricta satis et ardua ob-  
seruac̄e itenac̄ione reuocat  
ad viā v̄tutis. sed sensim et  
paulatim: ita ut ip̄s plurimib⁹  
suscipiat. i plurimib⁹ suble-  
uet. ne dura eis et ardua  
videat̄ rep̄tina cōuersio:  
et nō tā peccandi amore t̄-  
ti residere videant̄ in errori-  
bus. q̄ cōuersiois asperitate  
deteriti. Sed nō h̄ sola pa-  
bola moderac̄one nobis cō-  
uersiois oñdit: vex et illa q̄  
de luxuriosi filij reditu sai-  
bitur. Et ille em̄ filius erat.  
nō est extraneus: german⁹  
erat eius. qui nūquā a pre-

discesserat. **F**ilius ergo est:  
qui ad ultimos malorū finis  
diat̄ p̄uenisse. Abierat em̄  
i longinquā regione. et lon-  
ge satis a deo effectus: q̄ fue-  
rat diues et nobilis. Deterior  
senio et mercenarius factus ē.  
**S**ed tū regressus et penitens.  
i antiquū recipit̄ statū: et  
in p̄orem gl̄am rep̄at̄. **N**ō  
si despasset et erubisset  
p̄ h̄is que accidit̄ ei reuerti  
ad p̄m̄. et p̄m̄asset i regi-  
one longinqua et aliena. nō  
utiq; adeptus eēt ea que ad-  
eptus ē: sed fame p̄ditus. i  
felicissima morte subisset.  
**V**ides ergo. q̄n̄ tā sit utilitas  
p̄m̄e. q̄n̄ tā cōuersiois spes.  
**P** p̄m̄am filij p̄dignus reci-  
pit p̄oris gl̄e statū. que se-  
nior frater habebat. et si  
audē in talibus fact⁹ ē. videt̄  
m̄ qd̄ ex cōfusione h̄o ecia  
aliq; ampli⁹ meruit. **V**ide  
em̄ quō senior fr̄ diat̄. **E**re-  
tot anis senior tibi. et nū-  
q̄ dedisti m̄ hedū: ut cum  
amicis meis epularet. **C**ū  
aut̄ venit filius tuus h̄o.  
qui comedat̄ sb̄am suā cū  
meretricib⁹: iugulasti ei vi-  
tū saginatū. **Q**uō nō am-  
pli⁹ cōsecutus videt̄ qui per  
p̄m̄am redit. cū ille hedū  
nūq; accepit. hūc vitulus  
occisus sit saginatus. **N**ec  
igit̄ curissie habetes exem-  
pla p̄m̄e. nō p̄seuerem⁹ in

malis. nec despem⁹ uerō ali  
 acione: sed dicam⁹ eadē nob.  
 uerō am⁹ ad prēm et appropi  
 mem⁹ deo. **Nūq̄** in corde auer  
 sabit quersos ad se nos. **Nos**  
 sum⁹: qui nosmetipōs lon  
 ge efficiam⁹ a deo. **Ip̄e** enī di  
 cit p̄ p̄pham. **Deus** appropi  
 ans ego sū: et nō deus de lo  
 ge. **Fraterū** p̄ eundē p̄phā.  
**Pecā** inq̄t uia sepant iter  
 me et uos. **Si** ergo pecā sūt  
 que nos sepant a deo? aufe  
 ram⁹ e medio istud abstaui  
 lū: et nichil ē qd̄ nos p̄hibe  
 at cōiūgi deo. **Dis** tibi osten  
 dā hec nō solū in pabolis  
 dicta: sed et rebus impleta.  
**Apud** corinthēos erat q̄da  
 uir. ut uidet⁹ nō ignobilis.  
**Hic** q̄miserūt tale pecā qua  
 le nec inter gētes admitti  
 solet: et erat hic ex mōo fi  
 delū et familiarū xp̄i. **Qui**  
 dā enī eū eadē ex sacerdotū  
 li ordine fuisse tradit. **Quid**  
 ergo. **Nūq̄** exadit eū pau  
 lus de nud̄ eoz. qui spem ge  
 rūt salutis. **Quinimo** pos  
 tea q̄ sufficient⁹ corinthēos  
 arguit pro eo: rursus uoles  
 ondere q̄a nullū uuln⁹ est.  
 nulla egritudo q̄ nō cedat et  
 sanet⁹ medicamento p̄nē? **I**  
 ubet enī tradi sathane in  
 iteritū atnis. ut spūs salu⁹  
 fiat in diem dñi nr̄i ih̄u xp̄i.  
**Sed** hec ilibet. anq̄ de p̄nā

ei⁹ agnosceret. **Ubi** uero peni  
 mit: sufficit ei inq̄t itē p̄pao  
 hec. que fit a plurib⁹. **Et** ad  
 dit. **Obsecro** uos. q̄firmate  
 in illū caritate: ne possidat  
 inq̄t a sathana: nō enī ig  
 noram⁹ astucias ei⁹. **Gala**  
 thaz aut⁹ gens integra. postea  
 q̄ credidit xp̄o et accepit spi  
 ritū san̄ ita ut ī spū eadē sig  
 faceret et uirtutes. postea qm̄  
 p̄ fide xp̄i multa sustinuit?  
 post hec inq̄ om̄. decidit a  
 fide: et rursū cohortacōib⁹  
 apli repata ē. **Ut** aut⁹ scias  
 q̄a per spm̄ san̄ signa et u  
 irtutes fecerūt: audi quō ip̄e  
 aplus dicit. **Quis** ergo de  
 dit uobis sp̄a et opatus ē  
 uirtutes ī uobis. **Et** opibus  
 legis. an ex auditu fidei.  
**Et** rursus q̄a multa post  
 fide passi sūt: designat ī eo  
 ubi dicit. **Tanta** passi estis  
 sine causa. **Post** hos ergo  
 tantos ī fide. tales q̄ profes  
 tus. q̄miserūt pecā qd̄ pos  
 set eos alienos facē a xp̄o:  
 de quo ip̄e aplus dicebat.  
**Ecce** ego paul⁹ dico uobis?  
 q̄a si circūcidamī: xp̄e uob  
 nichil p̄derit. **Et** iterū. **Qui**  
 in lege iustificamī: a gra ex  
 cidistis. **Et** tñ post istos fidei  
 casus. post tā grauem lapsū  
 reuocat eos: et materis ut  
 ita dicit uisceribus refonēt.  
 dicit. **Filii** mei quos ego  
 plurio: donec formetur xp̄s  
 in uobis. **Quid** ergo aliud

per oia docet: nisi q̄a possibi-  
le sit ut eaq̄ si quis i ultima  
pccōrū p̄niciem corruat: rui-  
sus in eo xp̄m̄ p̄ p̄niam refor-  
mari. **N**ō enī vult mortem  
pccōris: sed ut querat̄ur et  
vivat. **C**onvertam̄ ergo o ami-  
cissimi m̄ caput: ut redda-  
mus nos ad voluntate dei im-  
pleada. **P**roterea enī creavit  
nos deus et eē fecit qui non  
eram? ut eterna nos q̄se-  
rat bona: et p̄stet regna ce-  
lorū. **N**ō nos ad hoc fecit ut  
gehene nos tradat: igniq̄ p̄-  
petuo. **R**egnū celoz̄ p̄t nos:  
gehena p̄ dyabolū facta ē.  
**E**t hoc ita esse euāgelis do-  
ceam. **I**p̄e etenī dñs. dicit  
hīs qui a dextris sūt. **V**enite  
bñdicti pat̄r mei p̄cipite reg-  
nū: qđ p̄paratū ē vobis a cō-  
stitucōe mūdi. **I**llis autē qui  
a sinistris sūt. dicit. **D**iscedi-  
te a me maledicti i igne eter-  
nū! qui p̄paratus ē. nō dix-  
it vobis: sed dyabolo et an-  
gelis eius. **S**i ergo p̄ dyabo-  
lū gehena ignis p̄pter hor-  
nē regnū celoz̄ a cōstitucōe  
seculi p̄paratū ē: tantū est.  
ne nosmetip̄os ab ingressu  
bonoz̄. p̄sistendo i malis. p̄ti-  
naat̄er excludam? **D**onec  
enī sum? in hac vita: q̄nta  
nobis acciderit p̄cā. possibi-  
le ē abluī oīa p̄ p̄niam. **C**ū  
autē abducti fuerim? de hoc  
sclō. ibi iam eaq̄ si penitebit  
nos. valde enī penitebit. sed  
nulla erit utilitas p̄nīe: et

licet sit stridor dencū. licet  
ululatus et fletus. licet fūda-  
mus p̄ces. et inūis obsecra-  
nib? p̄ damen? nemo audiet?  
nemo subleuet? sed ne recte  
mō quidē digito aqua quis ef-  
fundet lingue nre posite i sta-  
mib? sed audiem? illud quod  
dixit ille audiuit ab abrahā:  
q̄a calos magnū cōfirmatū ē  
inter nos et vos. et neq̄ huc  
illuc q̄s trāsit p̄t. neq̄ inde  
huc. **R**espiscam? ergo tamē  
queso te frater? et dum nēm-  
tāq̄ boni serui et vtilēs requi-  
ram? nec desperem? dū i hac  
vita vivim? veniā nos posse  
adipisci p̄ p̄niam p̄vmereti.  
**I**nferna tū ut dixim? p̄nīe  
medicamēta nō proderant.  
**I**n hac vō luce positus. eam  
si i eterna etate adhibeas.  
eā si i vltia senectute: nichil  
cede timberis. **I**deo deniq̄ dy-  
abolus oīa movet et agit. ut  
animū nobis despiciat indu-  
cat? scit enī q̄a si vel parvo  
tpe quis penitudinē gerat:  
q̄uis sit brevis. nō erit tū i  
fructuosa q̄sio. **S**ed sicut is  
qui calicē aque frigidę porre-  
xit. nequaq̄ frān mercedis  
amittet? ita et is q̄ pro male  
gestis p̄teritis penitudinē ge-  
rit. licet minus digna videat̄  
ad pccōrū pondus p̄nīa: tūc  
q̄ntiscūq̄ ille mod? penitēdi  
fuerit. ul̄ q̄er-sionis manū.  
expars nō est remuneracōis  
bonoz̄. **N**ichil enī. michi ce-  
de. boni op̄is q̄uis sit exigua:

despiciet apud iustum iudicem deum.  
 Si enim parat cum tanta gravitate  
 aone discurrenda sicut ut eam  
 verborum et cogitationum unius  
 quisque profert penas. Propterea  
 gibus bene gesta et magna iudicium  
 dicio recompensabit et parva.  
 Itaque eam si non putas esse possi-  
 bile ad illam rursus summe vi-  
 te ordinem te posse reparari: aliquid  
 certe de nimietate luxurie et  
 libidinis enormitate si reseres.  
 ne hoc quidem instructiosum sen-  
 tias fore. Incipe tamen et incipit  
 aliquid arripe meliorum: consilio  
 quod via sumis saltem continge  
 vestigiis. Donec enim incipias:  
 difficile tibi et inaccessible ut tunc  
 iter videbitur. Sic namque est natu-  
 ra veni: ut omnis labor tamen diu-  
 gnus putet: donec sola animi  
 consideratione pensat. Vbi vero  
 ad rem ventum fuerit. et opibus  
 ipsi experimur aliquantulum per-  
 fligare: ibi iam pavore quidem  
 omnis ac formido depellitur.  
 Successus vero opibus dulcedi-  
 ne parit: et letitiam menti  
 offerunt reparati deum iocumen-  
 ta utitur: reddit quod nos conti-  
 nuo forasores. cum prima iam  
 videri cepit spes salutis. **M**  
 terea denique et iuda iudicium  
 hinc rapuit: ne forte quia fac-  
 bar quis esset reditus ad salutem.  
 lapsi sunt penam reformaret.  
 Ego enim eam si mirum videretur  
 esse quoddam: ne illud quidem  
 inde parum. dixerim vixit et  
 cede potuisse penam. **M**ter quod  
 deprecor et exoro: ut omnem

dyabolica cogitatione repel-  
 las. et effuges a mentibus tuis:  
 et velocius te convertas ad viam  
 salutis. Item si subito te et  
 ex te quo ad illum portum vir-  
 tutum vertice cogitarem. merito  
 trepidares: merito difficile  
 facti putares. Si vero huius te  
 nunc expeta. tamen ne auferas  
 in malis. neque per dies singu-  
 los predicis iocumeta quibus  
 utis. et ut desinas tamen et a-  
 pectando iam cesses: cur du-  
 bitas et auctaris. et retror-  
 sum revocas pedem. ac sola  
 saltem cogitationem bonorum  
 recipere formidas. **Q**uid enim.  
 pro ipso quidem tibi libidinis  
 facietis ullum adhuc fastidi-  
 um reddit. **Q**uid profuit il-  
 lis qui in luxuria corporis et  
 putis vite voluptatibus usque  
 ad diem ultimum peranse-  
 runt. Intus nunc sepulchra  
 eorum. si est aliquid in eis iactu-  
 ac sue vestigium: si aliqua  
 divitiarum vel luxurie signa  
 cognoveris. hecque ubi nunc  
 vestes ac ornamenta peregrina:  
 ubi spectacula voluptatis:  
 ubi assedari turbe et  
 quatuor. **S**essit opulenta  
 visus iocis: et immoderata  
 atque effrenata letitia. **Q**uo  
 abiit. **Q**uo abiit. **V**bi  
 illa nunc. **E**t ubi ipsi. **S**ine  
 utrumque in hunc diligenter  
 et accede propius ad singulorum  
 sepulchra: vide cineres solos  
 et fetidas vermium reliquias!

et recordare huc eo corporum  
sue: eam si in delicijs et leti-  
cia. eam si in labore et grieve,  
ea misegerint vita. **Atq;** uti  
na res oib. oib qz causa nra  
vsq; ad aueres veniret et  
vermes. **Parua** vident h  
dapa: et que facile gra-  
sare possit uature condicio.  
**Huc** aut querte oculos tu-  
os ab istis cinerib; et ab se-  
pulchris: et reuoca cogita-  
tione tua ad illud diuini iu-  
dicij tribunal horrendu:  
qd' ardens fluminis flame-  
is ambit fluentis: ubi fle-  
tus et stridor denau. ubi  
tenebre exteriores: ubi ille  
vernis gste qui nuq; mo-  
ritur. et ignis q nuq; ex-  
tinguit. **Recordare** pabola  
lazari et dilitis: qui opu-  
tuntaz dno. q purpura in-  
dutus et bisso. vna nunc aq  
gutta iuenire no potuit:  
et hoc ai est in arduis ne-  
cessitate constitutus. **Dis** qso  
te. quid plus habet vita is-  
ta q sopnu. **Sicut** em hij  
qui in metallis qd'pnati.  
ut in alia qualibet pena po-  
siti. ai forte post multu la-  
bore dure vite paululu re-  
laxati fuerint i sopnu. et  
vident se inter plurimas da-  
pes postos epulis copiosis-  
simis psumi: ac ubi surre-  
xerint nichil sibi gratie ex de-  
lectacone sopnu inuenire

sedisse: ita ut dures ille q  
sopnu habuit hui; vite di-  
uicias. vbi discessit nichil  
ai eo illo n' pteritorz peniti-  
do et pncip' pena pna sit.  
**Hec** recordare mi unanimis:  
et illu qchene igne hui; qui  
te nunc exagitat flammis libi-  
ditatis et voluptatis opponit.  
**Est** em hoc mirabile qd' da-  
gen; medicamentu: ut ignis  
ignib; extinguat. **Si** em ves-  
tincti no fuerit isti q te nunc  
exagitat: illos tibi eternos  
ignes aciores et iextingu-  
biles reddat. **Non** putas  
tpe pmanere posse pntis vi-  
te delicias. **Ut** ego qd' reor:  
nec qui qua qita au super-  
vsq; ad extrema pnt. q nunc  
sit longissia senectute. **Sed** et  
in hoc ipso tpe vide qta mala  
iteruenire pnt. **Quo** qd' ne-  
mo eam si vsq; ad vesperz pue-  
niat certis: deinde qd' mo-  
bilis semp huanaz veru sta-  
tus e. **Fre** quenter em vita qd'  
in longu tepus pduat: nec  
ta facultates ac diuicie ei p-  
deliter pmanet: sed sepe acci-  
dit ut prius qb opibus q  
vita deficiat. **Veru** pti coe-  
dam; et vnde te posse anos  
multos. et nulla pmuta coez  
tpe pati: et qntu qso istud  
spaci e. ad etna supplicia.  
**Quanti** h' voluptatis e ad  
illas exarribiles et itolez-  
biles penas: **Na** i hac qd'  
vita siue bo siue mala termi-

nū suū norūt. cuiq; velociter  
 forant: i futo aut sclo vtriq;  
 imutabilib; spacijs ptedūt.  
 Adde et illud: qd' eā pene  
 ipi; loqe alia et diuisa qd' dū  
 ē. Ignis em hie q' in pnti vi  
 ta ē. absumit cūta q' recipit.  
 ille vō qb' suscepit sp' acciat:  
 et pene sue sp' itegus seruat.  
 Potera em extinguitibilis  
 dicitur. Iud solū qā ipō nō ex  
 tinguitur: sed et qā nec eos qb'  
 suscepit extinguet ā pūnet.  
 Scriptum em dicitur: quia et  
 patres iduat i corrupcāem.  
 saliq; nō ad honore vite: sed  
 ad diuinitate suppliq; profu  
 tura. Hui; aut pene vim. et  
 ignis illi; potētia nulla vox  
 exponē: null; sermo potest  
 explanare. Nichil ē em i re  
 bus corruptibilib; qd' qferri  
 possit a corruptibilib;: siue  
 bonis siue malis. **Corrupti**  
 ut aliq; ymagie salti ignis  
 illi; et pene captam; i recor  
 dare si qū quis febrū nimio  
 ardore succendit. q' augustie  
 q' auāstus corpi atq; aie i si  
 deant: et ex hac corpali pe  
 na uetere qūta sint illa sup  
 plicia q' eternus ignis i fla  
 mat: q' flūmūs ignis paur  
 ens an illud tribunal hor  
 tificū undis penalib; i teriga  
 bit. Ibi q' agem; qd' i mēbi  
 mūs. Nichil ē nō stridor den  
 cū. nisi ululatus et fletus  
 et serm pnia i cessantib; uo  
 diq; auxilijs. et vndiq; iua

lescentib; penis: sed nec solacū  
 quide usqm vllū. Null; em  
 occret oculis nris: nisi soli  
 penarū iūstia et facies vbiq;  
 dūm tortoz: et qd' ē omi dete  
 rius ne aeris quide ipius est  
 ullū solanne aut lucis. Circa  
 dabūt em penaz loca tenebre  
 exteriores: et ignis ille sicut  
 nō habet naturā qsumendi.  
 ita nec illuandi: sed ē ignis  
 obscur; et flāma tenebrosa.  
 In hīs aut postis. qb' tremor  
 vno q' resolutio viscerū sit di  
 uulsiō q' mēbrorū: q' ve qūte  
 q' vrbus sensib; carnis: nul  
 lus nūc sermo potest expli  
 care. Sunt em diūse et vāle  
 penaz facies: et p' p' cōm  
 quantitate singulis quibusq;  
 multiplicat; et pene. Ad si  
 dicat; et quō tot malis sus  
 ficiat corpi ad penā sine t'p'is  
 uel facies q' sidera q' in hac vita  
 iūdu accidūt: et ex paruis  
 magna conuictio: quō iterdū  
 videm; nō nullos loqissimā  
 egritudine q' fieri: nec tā eis ex  
 ose vite t'minū dari. Aut et  
 si corpus morte aliqū dissol  
 uit: sed aia nō qsumit. Vn  
 qstat. qd' si i mortalitate etiā  
 corpi accipit: nec aiam penā  
 nec corpi vltimā iā perimat.  
 Na i pnti quide vita euenire  
 nō p't. ut pena corpi et ve  
 hemes possit ēē et p'p'etua: s'  
 alterū cedit alteri: quia corpi  
 fragilitas vtriq; nō patitur.  
 Vbi vero vtriq; corruptela

corruerit? pena quae decepta po-  
testate deseruet: si nulla sine  
iucorruptio q̄sta suscipiet. **N**o  
ergo putem? q̄a supplicioru ni-  
micitas qua dabit sine dolor?  
sed ut dixim? p̄a quide penas  
accident: iucorruptio v̄o corpus  
et n̄e nullu supplicij t̄minu  
dabit. **D**ic ergo n̄e q̄nta t̄pa  
luxurie. que v̄d̄n̄caz spacia  
q̄pati vis talib? pens. **C**etū  
si plaḡ ānos delicias demas?  
adde et alios centū: si libet  
adde et decem centū. **Q**ue est  
ex h̄is ad exercitātē q̄pensa  
āo. **N**one oē tēpus vite h̄iū  
quo delicias s̄m vident. et in  
dulgeri libidini? **Q**u noctis  
vni? sopniū ad eternitatē cō-  
pationē videt? **E**st q̄ aliq̄s  
qui i vna nocte delabile vi-  
deat sopniū. et v̄as subire eli-  
git penas? et in illa pro h̄is  
recipe. ul' pro illis ista t̄mita-  
re. **N**odū descendo ad vitupe-  
rationē deliciaz: neq̄ amari-  
tudine q̄ in eis ē n̄c apertio?  
q̄a nec h̄iūsmōi v̄cōi h̄ tēp?  
ē: sed cū n̄c forte effuge ab  
h̄is potueris. **N**ūc em̄ cū i eis  
passibiliter tenearis. delicare  
nos credis: si dona libidinis  
q̄ genti oib? vident? et totū  
da. aspera asseram? et ama-  
ri. **S**i v̄o p̄ m̄iam dei euadē  
ex h̄iūcemodi eḡtudinē que-  
ris: tūc q̄d amaritudis. v̄mo  
vero q̄d veneni habuēt libi-  
do dephendeb. **N**ūc itēi po-

nas delicias. delicias eē. et h̄i-  
dine voluptatē: nec aliq̄ h̄a-  
bē dedecoris ā obp̄riū. **Q**uid  
dicem? ad repositas penas?  
**Q**uid faciem? ad h̄ q̄d deliciae  
q̄d velut umbra p̄t̄seunt.  
et velocit? fugiūt? p̄ne vero  
p̄petuo manēt. **Q**uid et si egle  
tēpus et idē spaciū delicias po-  
siti esset et pene: ess̄ aliq̄s  
ita stultus et ita demens. ut eli-  
geret pro vno die delictazū  
vnu die subire penaz? cū so-  
leat dolor vni? hore. et q̄libz  
corpus auiciatib? i obliuionē  
mittē oē p̄teritū tēp? in vo-  
luptate t̄isfactū. **N**ūc ergo  
cū possibile sit. p̄is t̄pe si cō-  
uertam? ad d̄m effuge oīa illa  
auiciamēta penaz. et p̄sui  
bois eternis? q̄d differim?  
q̄d moram? et diuina largi-  
coe nō utim? **D**ei em̄ ineffa-  
bilis et t̄mōsa bonitas etiā h̄  
p̄uidit aut laborz q̄d̄or tēpus  
et agonis nō extēdet? nec  
longū faceret ā eternū sed  
breue: et ut ita dicā mouētū  
quoddā hore vni?. **H**oc em̄ ē  
p̄nō h̄ec vita: si ad illā cōfe-  
rat? eterna. **Q**uidit ergo bo-  
nitas dei ut in hac exigua et  
breui vita agones cēnt et la-  
bores: in illa v̄o q̄ eterna est  
corona et p̄mia meritoz? ut  
labores q̄dem cito finirent?  
meritoz v̄o p̄mia sine sine  
diuraret. **S**ed h̄ sicut letificat  
eos qui p̄ laborz p̄tiam coro-  
nant? ita affligit illos et au-

aat i furore. qui videt se pro  
 paruo et exiguo delicia: tpe  
 pdidisse quide bō etna: ma  
 la vō queſiſſe ppetua. Ne q̄  
 ead in iſtū veniam? aut au  
 ciatū. **Ex** p̄grſam aliqui dū  
 tēpus ē: et ecce nūc tps accep  
 tu. nūc dies ſalutis. **Nūc** enī  
 ē penitēdi facultas et tēpus:  
 ex quo fr̄is q̄ sequit̄ penitē  
 tem. **Verū** nō hec ſola q̄ dū  
 mōs nos manēt nos mala q̄  
 i gehēna pferim? ſi negliga  
 m? vita vram: ſed et multo  
 hys ḡmōs malū. **Ex**cludi  
 ent a bōis. alienū effici ab hys  
 q̄ parata ſūt ſas. tū gnāt  
 aliciatū. tū dolore! ut ead  
 ſi nulla extrinſecy pena tor  
 queret: h̄ ſola ſufficeret. **Quis**  
 enī ſupat aliciatū. carere  
 bonis: q̄bus i ptate habebis  
 p̄fici. **Coſidera** enī q̄ſo te ſta  
 tu vite illius: i q̄ntū tibi cō  
 ſiderare poſſibile ē. **Ut** enī vō  
 ē. cōphende null? ſermo ſuffi  
 ciet? ſed q̄ntū poſſim? ex hys  
 q̄ legim? et p̄ enigmata ac  
 cepim?: tenuē quāda opinto  
 nē de ea capiam?. **Dicit** de ea  
 quāda loco: qd̄ effugiet ibi  
 dolor. et triſtia. et gemitus.  
**Quid** hac vita beati? **I** ubi  
 nō ē paupertatis metus. nō eg  
 tudis ibecillitas. **Nemo** ledit  
 iūſte a ledit? **Nemo** iuſat.  
 nemo iūdet: nulla cupiditas  
 yrardefat. nullū abī deſideriū?  
 nulla honoris pulſat a ptatis  
 ambitio. ſ̄ oīs vicōy labes

ſopita. et penit? exticta eſt:  
 pax cūctā ginet et leticia.  
 tranſilla ſūt oīa et quietā?  
 r̄gis ſplendor et lux. nō iſta  
 q̄ nūc ē. ſed tūto ſplēdidior.  
 tanto clazior: q̄to ſplēdi  
 dior nūc ē ſolis lucerna.  
**Nulla** ibi nox. nulle tene  
 bre! cōar ſus nullū nūbū:  
 nulla frigoris. nulla ardo  
 ris aſpitas. **Sed** talis quide  
 erit tēū tēpies: quā ſaēt  
 illi ſoli q̄ ea digni fuerint  
 p̄fici. **Nō** ē ſenecty ibi. nec  
 ſenecty tps miſeria! ſed oē  
 p̄ q̄ corrupōis ē exulat:  
 et gloria corrupōis cūcta  
 arādat. **Verū** ſup h̄ oīa ē.  
 ſuāni cōſonāy angelorū.  
 et archangelorū: oīm q̄ ce  
 leſtiū ſupnarū. q̄ v̄tūti cō  
 tuberniy p̄fici. **Ultra** oēm  
 vero h̄at et hui?mōi glām.  
 ē ip̄y dñi xpi ieffabiles adi  
 piſti cōſpecty: et maiestatis  
 et iſenarrabili ſplēdore ut  
 r̄ndiari. **Verū** ne hec tibi ſu  
 bito iſgeſta obtitū mētis ex  
 terreat: paulatī te ad h̄ ca  
 pienda p̄uocabo. **Inti**ere  
 nūc celū et vide? **extēde** pau  
 lū cogitacionē tuā. ead  
 ſup celū: deinde cōſidera to  
 aīs araturē tūſformācio  
 nē. **Nō** enī i iſta que nūc ē  
 qualitate p̄ſiſtet? ſ̄ i alia  
 tūſformabit. ſplēdidiorē

multo et pulchriore: quanta si di-  
ci potest. aurum plumbum splendens.  
Hec enim futura beatus paulus edo-  
cet dicitur cum dicit: quia et ipsa  
creatura liberabitur a seruitute  
corruptionis. Tunc enim utique cor-  
ruptionis principis multa patitur:  
que pati nec est corpora corrupti-  
bilia: tunc autem ubi de quod fla-  
gilitatis est et corruptionis ab-  
iecit: ineffabili pulchritudine  
decorabitur. Neque enim ultra cor-  
ruptibilia corpora patietur: sed  
incorruptibilia ea ex resurrecti-  
one recipiet. Unde cum et ipsa  
creatura in meliorem habitum trans-  
formabitur. nulla erit tunc visus  
discordia: sed cuncta consona  
cuncta convenientia: omnis enim  
sanctus erit una concordia. Nullus  
ibi dyaboli metus. nulle insidie  
demonum: terror gehene. paulus  
mors neque corporis neque anime:  
sed immortalitatis munus me-  
tus uterque resolutus. Sicut enim  
puer regis. si primo pauperis  
tugurii alendus traditur vili-  
bus nutumetis. sub mehi eadem  
pedagogorum vinct et iugorum.  
quo etas prima disciplina aucto-  
ritatis frenis expressa. ad vultu  
demum etate probaliter reddat.  
ac paternis natalibus digna:  
ubi veniet tempus ut et aula  
regia et septu prime dignita-  
tis assumat: abiectis omnibus  
vilibus illis iduometis. repetere  
in habitu regium ac prime patris  
infulas transformat: splendor

purpure patitur ac dyadematis  
fulgor. in istorum etiam succedit  
ambitio: simulque honoris  
auctoritas iualetur: et efficitur  
totus alter ex altero: ita  
ergo et tunc: tali quadam specie  
sanctus in mutatio fiet. Et ut sciatis  
quia non in hijs que dicimus sola po-  
tenta visio est: conferam oculos  
ad illum motum in quo transformatus  
est christus: et in eam splen-  
dore illum quo tunc in transformati-  
one resplenduit: et nec sic  
quidem inueniemus cuncta nobis  
futura sed gloriam patefactam.  
Illa enim transformatio facta est.  
non in quantum bonorum futurorum ve-  
ritas habet: sed quantum ferre  
poterat oculi inuenit. Sic  
enim et euangelium dicit: quia res-  
plenduit sicut sol. In corrupti-  
onem autem gloria corporum non solu-  
tum splendoris emittit. quanta  
tamen ex ista corruptibili luce  
procedit. nec talem lucem que  
nunc mortales oculi capere possunt:  
sed tantus est future lucis  
splendor. quantum corporeus  
ferre non possit aspectus: cum  
tamen illum intueatur que in motus  
transformatione resplenduit.  
Unde ostendit quia tamen reuelatum  
sit. quantum ferre oculi mortali-  
tate poterat: nec tamen intulerit  
ex integro: sed acciderunt ista  
in facie super terram. Tu propterea  
si quis te introduceret in con-  
uentum aliquem ubi oes auri-  
tis amicti respicerent stolis.

quoz in medio aliq̄s gemis  
adornatus. resurgēt et pu-  
pna: is q̄ polliceret tibi qd  
possis in illo honoratoz nro  
assabi? nōne curā ageres  
et oīa pmoueres q̄tinus id  
assequi posses? Adaperi q̄  
nūt sensib⁹ tuis celos? et in-  
tue ibi cōuetū nō aurī. neq̄  
vestiū. neq̄ gemaz. sed iusti-  
cie meritib⁹ cōgregatū: splen-  
didū fidētib⁹ micatē. claris  
sole fulgētē. Intue ibi cetū  
nō ex hoībus: sed ex āgelis.  
thronis eā. dnātib⁹ q̄ et  
p̄ncipatib⁹ ac potestatib⁹ cō-  
notatū. De rege aut̄ qui horū  
medi⁹ residet: dicē vox nulla  
sufficiat. Effugit enī omne  
sermone? atq̄ oēm sensū hu-  
mane mētis excedit dēus il-  
lud: illa pulchritudo. illa vir-  
tus. illa gl̄ia. illa magnificē-  
tia. illa maiestas. Quid ergo.  
Dic n̄. horū oīm bonoz exp-  
tes nosmetipos faciem⁹ et  
alienos? v̄nne p̄nū aliq̄e  
suscipiam⁹ labore. et ex quo  
tpe libidinis illecebras resu-  
tem⁹? Si enī cotidie oportet  
ut nos tormēta p̄ferre. si p̄  
ipam gehēnā lōgo tpe tolem⁹  
re p̄ eo ut xp̄m vidē possem⁹  
in gl̄ia veniente. et scōz ei⁹  
nūq̄ sociari? nōne est dig-  
nū pati omē qd triste ē mō.  
ut tanti boni. tantēq̄ gl̄ie  
p̄ncipes haberem⁹? Audi qd  
dicit b̄tus petrus. Bonū est  
sequi nos h̄c eē. Quid si ille

tennem quādā fite gl̄ieyma  
quē videns oīa subito p̄icat  
ex aīo. visionis dulcedm̄ quā  
p̄spexit inivūs? qd dicit ali-  
q̄s si ipas verū facie ut se ha-  
bet veritas cōteplet. tūc saliz  
cū celestis aula pandet. et re-  
gē celi nō tam p̄ speculū in  
enigmate. sed facie ad faciem  
reuelat. et nō id p̄ fidem  
sed per spem cōtūendū. Nō  
nulli impitorū putāt sibi sa-  
tis eē. et optabile videri si ge-  
hēnā t̄nmo careat. Ego aut̄  
nilo ḡuides q̄ gehēna ē.  
dico esse cruciatib⁹. remoueri  
et abici ab illa gl̄ia? nec  
puto ita acerbā eē gehēne sup-  
plicia: ut sūt illa quib⁹ torq̄-  
tur is q̄ arret a conspectib⁹  
xp̄i. hoc crede m̄. penitē oīb⁹  
f̄nius ē: hoc ē solū qd supe-  
rat gehēnā. Si enī nūc vi-  
dentes terrenū regē cū co-  
mitib⁹ suis et m̄stris suis.  
ingredientē aulā regnā. mira-  
mur. et magnos dicim⁹ eos  
quos herē lateri ei⁹ videm⁹.  
nos q̄ miseros credim⁹. si  
nullū inter eos locū habere  
meream⁹? et q̄dem scientes  
qd incerta sūt h̄c et valde  
insida q̄ in tris sūt: nūc q̄  
dē pro bellis hostilib⁹. nūc  
eā pro civilib⁹ insidiis. in-  
terdū eā pro luore. et pro  
eo ipō p̄cipue. qd eā ipā  
ex se singula sūt et caduca.  
et nulli⁹ nūq̄ t̄n quoquo-  
mō sūt. cruciatū quānt

hys qui inde deciderit: quomo-  
no multo magis cruciabitur. si  
apud regem omni q̄ nō p̄te t̄re.  
sed uniuersū cruciatū ei tenet.  
vmo qui eā pugillo ḡtinet.  
et celū palmo metitur. q̄ por-  
tat oīa v̄bo v̄tutis sue. Apud  
quē gētes om̄s tamq̄ nichil  
et velut sputū reputant. 1  
apud hūc m̄q̄. vbi eternos  
honores largiri cepit. si nul-  
lū habeat locū. et in nullo  
apud eū m̄strorū nūo colloc-  
mū. 1 nōne om̄i nobis pena  
cruciabilis erit. Sed suffia-  
et nobis enīdē gehēna: et  
dignos nō fieri tanti regis as-  
pectu. Quid illa aīa cui h̄c  
suffiat infelicitas. 1 q̄ miseris.  
Hūc autē quē dicitur regē. nō  
putes quadrigis miliarū aut  
chocrib̄ auris vectū. 1 ul or-  
natū purpura. d̄ terribilem  
p̄tate dyadematis affuturū:  
cū ad iudicandū veniet terra.  
Sed audi quō p̄phetis nūciā-  
tib̄ ut nūciari hōibus fas fu-  
it. p̄dicat̄ ei aduētus. **Et**  
ergo quida ex eis. **Deus** ma-  
nifeste veniet: deus n̄r et nō  
silebit. Ignis autē eū ardebit:  
et in circuitu tēpestas valida.  
**Et** vocabit celū sursum: et ter-  
rā disc̄rue pplm̄ suū. Alius  
vero qui et penarū spes indi-  
cat. ysaias h̄c ē: audi quō  
dicit. **Ecce** dies d̄ni veniet  
ardelis et insanabilis. dies  
furoris et ire. 1 ut ponat or-

be terre deserti: et pavores per-  
dat ex eo. **Stelle** enī celi et ori-  
on. et oīs ornatūs celi lumē  
suū nō dabit. 1 et obscurabit  
sol in ortu suo: et luna non  
dabit lumē suū. **Et** m̄dabo  
uniūso orbi mala. et ip̄ijs  
p̄cā eorū. 1 et p̄dam cōtime-  
lias iūguorū: et iūria super-  
borū humiliabo. **Et** erūt q̄ re-  
licti fuerūt p̄ciosi magis quā  
aurū: et hō p̄ciosior est q̄  
lapis ex ophir. **Celū** enī qua-  
ciet. 1 et terra mouebitur a  
fundamētis suis. **Et** furore ire  
d̄ni sabahot: in die qua sup-  
ueniet furor ire eius. **Et**  
uerz. **fenestree** celi aperient:  
et mouebūt fundamēta t̄re.  
**Quia** eorū p̄turbabit̄ t̄ra.  
supore stupebit t̄ra. **in** d̄natio-  
ne idinabit̄ t̄ra. et idinata  
ē: q̄mō eorū q̄mouebit̄ terra.  
sicut ebrius et accipulat. ex-  
ciet̄ sicut pomorū custodia.  
**Terra** t̄det et nō poterit re-  
surgē: in aluit enī sup eam  
iniquitas. **Et** inducet deus  
sup ornatū celi in excelsis  
manū suā in die illa. **Et** sup  
regna t̄re. et cōgregacionē  
eius ponet in vinculis: et cō-  
cludet eā in locū m̄nitiū.  
**Sed** et malachias p̄pheta  
cōsona h̄ijs loquit̄ dicens.  
**Ecce** veniet d̄ns op̄s. et q̄s  
sustinebit die aduētū ei. 1  
d̄ q̄s supportabit cōsp̄m ei.

Quia ipse ingredietur ut ignis  
 q̄statoris et sicut herba la-  
 na: et sedebit cōflans et  
 purgans sicut aurū et sicut  
 argētū. Et iterū dicit. Ecce  
 dies dñi veniet ardens ut  
 dibanus et eruret eos: et  
 erunt om̄s alii enigene et oēs  
 qui faciunt iniquitatē ut sup̄-  
 la: et incidet eos dies illa q̄  
 veniet dicit dñs oīpotens:  
 et nō reliquet r̄idū neq̄ pal-  
 mes. Alius vō ille vir deside-  
 riorū ita dicit. Et ecce vide-  
 bam et throni positi sūt. et  
 vetustus dicit sedebat: et in  
 dūmētū ei⁹ sicut nix cadidū  
 et capillus capitis ei⁹ lana  
 munda: thron⁹ ei⁹ flama ig-  
 nis: rote ei⁹ ignis exiens:  
 flūmīs igneus currebat an-  
 tē ipm: iudiciū q̄stituit et libri  
 aperti sūt. Et paulo post. Et  
 vidi inq̄t in visu noctis. et  
 ecce in nubib⁹ celi sicut filius  
 hoīs veniebat: et vsq̄ ad he-  
 mistu dierū puenit. et in cō-  
 spectu ei⁹ oblat⁹ ē ei: et ipi  
 dat⁹ ē p̄ncipatus et honor  
 et regnū: et om̄s ppli. t̄bus  
 et lingue ipi seruiert: et po-  
 testas ei⁹ p̄tas eterna q̄ nō  
 t̄sibit. et regnū ei⁹ nō cor-  
 rūpet. Inhorruit sp̄s me⁹ ego  
 daniel. in habitudine mea: et  
 visiones capitis mei q̄turba-  
 bat me. Cū ergo hec ita agi  
 cepint pandent sine dubio  
 celi porte: p̄mo potius ipm  
 celū auferetur e medio: t̄q̄

si tabernaculi alicui⁹ velamina  
 colligant: salis ut reparet et  
 t̄siformet in meli⁹. Tūc ergo  
 oīa metus habebit: timorq̄  
 ac tremor implebit vniūsa.  
 Tūc etiā ipos angelos forni-  
 do q̄ssabit: et nō solū āgelos:  
 s̄ et fortassis archangelos  
 et thronos. et dñā coēs. et p̄n-  
 cipatus. et p̄tates. Hoc em̄  
 indicat in eo qd̄ dicit: et vir-  
 tutes celoꝝ mouebūt. Cōser-  
 ni em̄ sūt eoz qui iudicādi  
 sūt: et vite hui⁹ posituri re-  
 tione. Si em̄ apud iudices  
 sc̄li cū ciuitas vna iudicāda  
 ē. p̄uēt cetera et cōtremis-  
 cūt. eadē si nichil p̄cili me-  
 titat: quatomagis cū orbis  
 terre vniūsus ad iudiciū ve-  
 niet iudicandus ab eo iudice  
 qui teste nō eget. qui argu-  
 mēta nō q̄rit. qui oratore  
 cause nō postulet: sed h̄is  
 oībus p̄uēt amotis. ip̄e  
 et gesta et verba et cogita-  
 coēs hoīm dēuēdet. atq̄ in  
 medio colloct. et cuncta ve-  
 lut in tabulis quibusda de-  
 picta oclis eoz q̄ ḡmiserūt  
 ea. atq̄ om̄i qui assiste vide-  
 tur ostendat: quō nō cōmo-  
 nebitur et in metuet vni-  
 uersa creatura. Qd̄ et si  
 ignis flūmīs ille nō curre-  
 ret. neq̄ angeli assisterent  
 terribiles. et facies dñi tor-  
 torū: sed hoc solū si enoca-  
 rent hoīs ad regē. et alij

quidē laude et honore digni  
habent. alij vō de honorati  
cū nota et confusione abicere  
tur: si hoc solū pene hoīes  
paterent. nōne sup oēm ge  
hēne crederet cruciatū? qd  
alij mūnera pāpientib? a  
rege. ipi repulsam cū dede  
core meruisset. In q<sup>o</sup> quātū  
pene sit. eadē si nūc plene  
sermo nō pōt edocē: tūc tū  
cū ad rem ventū fuit. ma  
nifestius sentient. Tu vō  
adde ad hec oīa. eadē suppli  
cior. dolores: et nō solū cō  
fusione. neq? solū dedecoris  
notā? sed et illā pone ante  
oculos viā qua trahūt hoī  
nes ad ignē: et qua tōdūt  
ad penas. Cogita senos illos  
et herēdos penarū mīstrōs  
qui peccatores pāpītāt ad  
supplicia? et h<sup>o</sup> eo tpe q<sup>o</sup> alij  
qui bñ egerūt a clarissimis  
angelis et placidissimis sup  
portati an regis et tū solū:  
sublime coronis <sup>gloriar</sup> et immorta  
lib? pmijs mūnerat. Et h<sup>o</sup>  
quidē pā erūt diei illius:  
et iudicij tēpīs. Que vō post  
hec <sup>sub</sup> sequetur? qui sermo po  
teat explicare? Que est vo  
luptas. q<sup>o</sup> leticia. eē cū xpo.  
Vbi aīa ad pām quōsitute  
regressa? cū fiducia ceperit  
iā videre dnm suū: explicat  
tū nō pōt illi leticiae magni

tudo. Nō enī solū p hīs ex  
ultat quib? pferunt<sup>r</sup> m pnti?  
sed mltomagis p eo gaudet:  
qd bonorū suorū scit nullū  
finē futūre. Et quib? illa  
gaudia. atq? illā leticiam  
neq? sermo ullus explicare  
valeat. neq? cogitatio ulla  
cōope? tenuiter et velut  
vmbra quādā future yma  
ginis ihuētes: tibi quoq?  
indicare teptabim? Requira  
m? si videt<sup>r</sup> ab hīs qui in  
pnti vita bonis scti et diui  
cis pferunt. qui i honorib?  
et pntib? gloriānt<sup>r</sup>? quātū  
leticia extollūt in hīs. quā  
ta hec deliciae et voluptate  
mirantur: ita ut iterdū nec  
i tercis se eē arbitret<sup>r</sup>. Et  
quidē cū cōstet eadē apud  
illos ipōs nec vō h<sup>o</sup> eē bona  
nec esse ppetua. sed sopnio  
cicus euolare: a si accidit  
aliquē ut parū aliq? yma  
neat. et exigū hoc tēpus  
vite nō deserant. quātū hīs  
felicitas eē credit<sup>r</sup> quātū le  
ticia. Igit<sup>r</sup> si h<sup>o</sup> caduca et cor  
ruptibilia tm gaudij hoīb?  
cōferūt? quid putadū ē sen  
tīre leticiae aīas illas que ad  
celestia et ppetua puenērūt  
bona. In quib? et quātitas  
et qualitas tā diuisa. et tā  
emines ē ab hīs q<sup>o</sup> in hac  
vita putant<sup>r</sup> bonis? ut neq?

ad aspectu adhuc illius. ne  
 q̄ ad auditu venerit neq̄  
 ad cognitione cordis ascen  
 derit. **S**icut sunt sicut pat  
 ruit in vultu matris. ita et  
 nos in hoc mundo positi su  
 mus. et q̄ angustiis q̄bus  
 da. atq̄ obscuritate cōditi:  
 futuri scilicet libertateq̄ nō  
 possumus itueri. **C**um autē te  
 pus affuerit ut p̄ficiat nos  
 p̄ns hic mundus. et oēs q̄  
 cōcipit. i futuri scilicet p̄ferat.  
 hūc. si quos q̄dam patēs i  
 terrenis aborsus. i ma  
 trinos inuenit de tenebris  
 tenebras eunt. et de angus  
 tiis ad arciores angustias  
 redunt. **Q**uos vō p̄fectos  
 et regis ymagini p̄les ge  
 nuerit. offert p̄i sobale ge  
 nerosa: in officiis angelicis  
 et sedib⁹ archangelicis collo  
 canda. **N**oli ergo q̄so te mi  
 amice p̄tendē in illa parte.  
 vbi vultus aīe tue et yma  
 go regia corrūpat. et velut  
 aborsu quēda i fine te mu  
 dus ipse p̄iciat. **S**ed cūis  
 reparat in te ymaginē pater  
 nā. reparat v̄tutu deus et  
 spem: ut iter filios agnosca  
 ris a p̄e. **S**icut pulchritu  
 dine corpis deus certis qui  
 busda et naturalib⁹ terminis  
 clausit. q̄e autē pulchritu  
 dine libera fecit. et nulla  
 sub nātate cōclusam: ut